
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 41Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 317/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário Marco Antonio da 
Costa Brotas, 57231054/5, Secretário II,  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MARABÁ/PA, no período de 05 à 10/07/2020, 
com o objetivo de Fiscalização hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 327/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM /PA, no período 
11 à 17/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 337/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva 
Oliveira, Controlador, mat 592250/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Itaituba/PA no período de 05 a 09/07/2020, com 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 338/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 e Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat  5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTO ANTÔNIO DO TAUA E VIGIA/PA, no período 
18 à 19/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 339/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Francinaldo 
Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 592251/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 18 a 19/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 340/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e  Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 18 à 19/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 341/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA E SALINÓPOLIS/
PA, no período  18 à 12/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 342/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Moisés 
Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019, Fernando Souza dos Santos, 
Controlador, mat 594741/6, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente 
Fiscal, mat 2044293-001 e  José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 
3272597/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 18 à 19/07/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 345/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Carlos William Vieira dos 
Santos, Controlador, mat 2035189/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Xinguara, Tucumã e São Félix do Xingu/PA no período 
de 08/07 à 11/07/2020, com objetivo de realizar  serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 348/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 e  Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MOSQUEIRO/PA, no período 25 à 16/07/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 349/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1, Valdiney Fereira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1, 
José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 3272597/1 e Jean Lucas Monteiro 
Batista, Controlador, mat 5893842/3   de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 25 à 26/07/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 350/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Paulo Lima 
Santos,  Agente Fiscal, mat  2029561 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 25 à 26/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 351/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Moisés 
Rodrigues Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2 e João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTO ANTÔNIO DO TAUA E VIRGIA/
PA, no período 25 à 26/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 352/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson de 
Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat  5946047/1, José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat  2026155/1 e Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 
2025043/01   de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/PA, no período 10 à 12/07/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 353/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em Regulação, mat 541820301 e Sergio 
Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/
PA, no período 11 à 12/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 354/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Gilberto 
Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Eliel Nassau Ferreira Soares 
Alencar, Controlador, mat 5952268/1 e Gilvan Silva Santos, Controlador, 
mat  590812/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA no período de 13/07 à 16/07/2020, 
com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 356/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi ciários, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora DIF, mat 5946012/1 e Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança/PA, no período de 14 à 16/07/2020, com o 
objetivo de representar a diretoria na entrega da carteira de passe livre 
intermunicipal de passageiros com defi ciência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.


